
Муниципальное казенное общеобразовательное учренедение 
«Фатежская средняя общеобразовательная школа №2» 

Фатежского района Курской области

307100, Курская область, Фатежский район, город Фатеж, 
улица Тихая, 33, тел 2-13-76 

ткои.Г$о$Ь2@уапс1ех.П1

ПРИКАЗ

04 февраля 2022 г. № 52-1

О создании Центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка Роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей», приказа комитета 
образования и науки Курской области от 07.12.2021 г. №04.1-07/17897 «О 
создании и функционировании центров «Точка Роста» в 2022 году», приказа 
Управления образования Администрации Фатежского района Курской 
области от 03 февраля 2022 г. №8-1 «О реализации мероприятий по созданию 
в 2022 году центра естественнонаучной и технологической направленностей 
«Точка Роста» в рамках регионального проекта «Современная школа»», в 
соответствии с постановлением Администрации Фатежского района Курской 
области №89-па от 03.02.2022году «О внесении изменений в муниципальную 
программу Фатежского района Курской области «Развитие образования в 
Фатежском районе Курской области»

приказываю:

1. Создать на базе МКОУ «Фатежская средняя общеобразовательная 
школа №2» Центр образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка Роста» в рамках регионального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Сформировать рабочую группу по созданию Центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 
Роста»:

• Пахомова А.О., заместитель директора по УВР;
• Привалова Н.Л., заместитель директора по ВР;
• Смирнова Е.И., учитель информатики;
• Побережный А.А., учитель физики;



• Федив Ю.И., учитель физики;
• Творогова Н.А., учитель информатики;
• Володина Н.Н., учитель химии;
• Демидова М.Л., учитель биологии.
3. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка Роста» Смирнову Е.И., 
учителя информатики.

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка Роста».

5. Рабочей группе разработать нормативно-правовую основу создания и 
функционирования Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка Роста»:
• до 15.02.2022г. внести изменения в Устав МКОУ «Фатежская 

средняя общеобразовательная школа №2»;
• до 16.02.2022 г. разработать и утвердить Положение о Центре 

образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка Роста»;

•  до 16.02.2022 г. разработать и утвердить медиаплан по 
информационному сопровождению создания Центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 
Роста»;

• до 16.02.2022 г. разработать и утвердить должностные инструкции 
(должностные инструкции руководителя Центра, должностные 
инструкции педагогов Центра).

• до 01.03.2022 г. внести изменения в программу развития 
образования МКОУ «Фатежская средняя общеобразовательная 
школа №2»;

• внести изменения в штатное расписание школы: ввести 1 ед. по 
должности «руководитель центра» с 1 марта 2022 г., 1 ед. по 
должности «педагог дополнительного образования» с 01.09.2022 г.;

6. Руководителю Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка Роста» Смирнову Е.И. 
обеспечить реализацию плана мероприятий по созданию и 
функционированию Центра в МКОУ «Фатежская средняя 
общеобразовательная школа №2»:
• своевременно провести мероприятия по закупке оборудования;
• обеспечить в соответствии с требованиями подбор помещений (зон), 

их брендирование (в срок до 15.08.2022 г.);
• обеспечить размещение и своевременное обновление в специально 

созданном разделе «Точка роста» официального сайта школы в 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации о создании и функционировании Центра образования

1
Выделение

1
Выделение



естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 
Роста»

7. Контроль за испошз

Директор шко| 

С приказом оз:

[ного приказа оставляю за собой.

Юркина

Е.ИГСМирнова 
А.О. Пахомова 
Н.Л. Привалова 
А. А. Побережный 
Ю.И. Федив 
Н.А. Творогова 
Н.Н. Володина НТТ
М.Л. Демидова


